R E Q U E R I M E N T O  Nº. 133
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/3/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que os deficientes físicos necessitam usar a garagem para adentrarem a esta Casa de Leis;

CONSIDERANDO que os deficientes físicos merecem respeito e têm direito de entrar na Câmara Municipal com conforto;

CONSIDERANDO que os deficientes físicos com freqüência participam de reuniões e Audiências Públicas realizadas nesta Casa de Leis,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais,  ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Botucatu, Vereador JOSÉ CARLOS LOURENÇÃO, solicitando que nos informe da possibilidade de instalar um elevador na entrada principal da Câmara Municipal de Botucatu, visando oferecer maior conforto aos deficientes físicos que freqüentam esta Casa.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de março de 2008.

	Vereador Autor CULA
PR
	Vereador Autor JOSEY
PR